
1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
ze dne 22.4.2025

č. smlouvy objednatele: 00556/2025
č. smlouvy zhotovitele: 139-PVO/2025

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Kolín

se sídlem: Karlovo náměstí č. 78, 280 12 Kolín 1
IČ: 00235440
DIČ: CZ00235440
zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Michaelem Kašparem, starostou města
zastoupený ve věcech technických: Mgr. Miroslavem Babákem, vedoucím Odboru dopravy
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Kolín
číslo účtu: 3661832/0800
na straně jedné (dále jen "objednatel")

a

Zhotovitel: AŽD Praha s.r.o.

se sídlem: Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10 Záběhlice
IČ: 48029483
DIČ:
Zastoupený ve věcech smluvních:

Zastoupený ve věcech technických:
Bankovní spojení: 668692/0800

na straně druhé

(dále jen "zhotovitel")

Zhotovitel je veden v obchodním rejstříku, vedeném krajským soudem v Praze, oddíl … vložka….

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

(dále jen „dodatek“)

I. Prohlášení a účel dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 22.4.2025 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele

00556/2025 (dále jen „smlouva o dílo“), jejíž předmětem je provedení stavebních a souvisejících prací na
světelném signalizačním zařízení na křižovatkách v Kolíně - „U Křižovatky X Kutnohorská“ (dále jen
„dílo“).

2. V průběhu realizace díla byly provedeny vícepráce související s prováděním díla, které smluvní strany
při uzavírání smlouvy o dílo nemohly předpokládat. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na
následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla oproti předpokládanému rozsahu



2 

vymezenému ve smlouvě o dílo a projektové dokumentaci. Přesný rozsah a cena těchto víceprací jsou 
obsaženy ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

 
3. Z výše uvedených důvodu smluvní strany uzavírají ke smlouvě o dílo tento dodatek č. 1, kterým se 
vypouští v čl. VI. Cena díla odst. 1 ze smlouvy o dílo ze dne 22.4.2025 tento text:   
 
Smluvní cena díla je: 
Cena díla celkem bez DPH                2 093 763,38 Kč 
DPH  21 %     439 690,31 Kč 
Cena díla celkem včetně DPH 2 533 453,69 Kč 
 
a nahrazuje se tímto zněním: 

Smluvní cena díla je: 

Původní cena díla celkem bez DPH                                   2 093 763,38 Kč 
DPH stanovená dle aktuální výše 21 %                                                           439 690,31 Kč 
Cena díla celkem včetně DPH                                                                    2 533 453,69 Kč 
 
Více a méněpráce dle dodatku č. 1 a přílohy č. 1 k dodatku č. 1: 
Rozdíl součtu ceny víceprací  bez DPH:            286 113,40  Kč 
DPH stanové dle aktuální výše 21 %                                                                60 083,81 Kč 
Cena rozdílu součtu víceprací  celkem včetně DPH                                        346 197,21 Kč 
 
Nová cena díla celkem  bez DPH:                                             2 379 876,78 Kč 
DPH 21  % stanovené dle aktuální výše 21 %          499 774,12 Kč 
Nová cena díla celkem včetně navýšení dle tohoto dodatku č. 1     2 879 650, 90 Kč 
(včetně DPH) 
 

4. Dodatkem č. 1 se vypouští tento text čl. V., odst. 1 Doba plnění smlouvy o dílo ze dne 22.4.2025: 
 
„Ukončení realizace díla: do 7 týdnů ode dne zahájení realizace díla“ 
 
a nahrazuje se tímto zněním: 
„  
 
Ukončení realizace díla: nejpozději do 30.4.2026“ 
 
Důvodem změny doby plnění díla je skutečnost, že k finální realizaci díla bude po dohodě smluvních 
stran přistoupeno až v průběhu roku 2026 tak, jak to dovolí klimatické podmínky i stav silniční dopravy ve 
městě Kolín (množství nejrůznějších oprav a uzavírek v letních a podzimních měsících roku 2025). 
Konkrétní termíny plnění díla budou stanoveny na základě dohody smluvních stran a následné výzvy 
objednatele.  
 
5. Dodatkem č. 1 se doplňuje znění čl. VII Platební podmínky a fakturace o odst. 8, který zní: 
 
„Objednatel a zhotovitel se dohodli, že do 31.12.2025 budou zhotoviteli uhrazeny finanční prostředky ve 
výši 1 080 371,99 Kč bez DPH za dodávky materiálu apráce provedené na předmětném díle v roce 
2025.“ 
 

II. Závěrečná ujednání 
 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 
 
2. V ostatních ujednáních zůstávají příslušná ustanovení smlouvy o dílo beze změn. 



3 

 
3. Tento dodatek tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 
 
4. Tento dodatek se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky podepsán 
důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran. 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné, 
pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 – Soupis víceprací 

7. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), (dále 
jen: „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem 
uveřejní město Kolín, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání 
však nebrání tomu, aby  tento dodatek č. 1 zveřejnil i smluvní partner města Kolína. Po 
uveřejnění v registru smluv obdrží smluvní partner města Kolína do datové schránky, v případě 
neexistence datové schránky e-mailem potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje 
metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno 
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že smluvní partner města Kolína 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru 
smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 
 

8. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek včetně smlouvy a všech dodatků 
byly uvedeny v přehledu nazvaném „Přehled smluv“ vedeném městem Kolín, který obsahuje 
údaje o smluvní straně, datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní 
strany dále výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek včetně smlouvy a všech dodatků můžou být 
bez jakéhokoliv omezení zveřejněny jak na oficiálních webových stránkách města Kolín, tak i 
v registru smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných 
ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších 
podmínek 
 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4

Doložka:
Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání.
Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 10.11.2025 usnesení č.

7194/118/RM/2025.

V Kolíně V Praze

………………………………………….. ………………………..

za objednatele za zhotovitele

město Kolín AŽD Praha s.r.o.

Mgr. Michael Kašpar

starosta města



5

………………………………………….. …………………………………………..

za objednatele

město Kolín

Mgr. Michael Kašpar

starosta města


